
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0504.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 03 de maio de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando licitac;ao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor prec;o, tombado sob o N° 
0504.01/2018, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS, 
DESTINADOS AO SUPORTE DAS AC0ES DE �SSISTENCIA FA�MACEUTICA1 DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUCE DO MUNICIPIO ACARAU/CE, 
CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO 00 EDIT AL, o qua I se encontra na integra na 
Sede da comtssao Permanente de Licitac;ao, no horarlo de 08:00h as 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE ABRIL DE 2018. 

DIARIO 00 NORDESTE 
,.....,_ 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARJA DE SAUCE 



DWUOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN"066 IFORTALEZA, LODEABRILDE2018 • 

••• ••• ••• 
£.STADO 00 CEA RA - PR£1'EITURA MUNICIPAL OE ITAREMA- Ri;stJI.TADO OE CLASSIFICACAO OAS PROl'OSTAS 0£ PRECO- 
CO�CORRf .... '-CIA PU8LlCA N• 00112018-0SP -A Comissio Pcnn:at1entc de L1cila?O c."Qmunica aos in�dos o Re:.,.·uhado de Oa.sSific,'iio du 
Propostas de� rdcrcnte a �ia Puhbca i', .. 00112018-0SP. cujo OBltTO i a Coatra�o de scrvi905 do pi,·i:m� &Sffltiea cm Oi.\US&S 
Ruas cb Sedeeou Localidadcsd• a.piri, Canoeiroe Orientc ooMunicipiodeJbrcnu-CE. PROPOSTAS CL>\SSI Fl CAD AS: 1. ETAPA ENGEllliARL� 
LTDA-�!£; z, CONSTRUTORAE&J LTl>A-M£;3. COPA ENGBIHAIUALTl>A. EM PRESA V£NCJ'.DORA: ETA PA £�CENW,RIA LTDA•:\!E. 
pani o LOTE 01 - RS 1-'11.068,93 (Um ).4ilhlo Novcccnlos c- Vintc: Um �id. Ses.scnia e Oito RC'ais e Nuvcnta c Tris Centa,·05) pam o LOTE 01- RS 
1.-l�l.511,74 (Um Milh3'> Quau-oc;....,. • C",nquen1a c Dus Mil, Quiohcntos e Onzc Rcais c Sctmta e Quatro CcaQvos) Totaliw>do o VA.LOR CWBAL 
de RS 3.373.580,6 7 (Tris �tilhOCS. T 1'l2Ctlkl6 Sr;tc;ota T res Mil Quiahtol0$ Oicenla RAis, e Sessenu e Sde, Cerua vos). V- lQ a parrir desta d.ala .'\1)cr11) o Pram 
Rcc:ur..i, pr<Yiw> ooAnigo 109. ll>cis<> l,Alinco ·1,• da LA:; de Llci� vigc,,te. Mais inf..,,,.�i)es pclo Tclcf- (8l!) 3667.1133. IW-tmll-C'E. K de 
Abril dt 1011. f.'ranC'itu Neun da C,n,ha \fartlntt- Pra:idente tla Com.iuio de Udta'11). ... -· ... 
l'SIADO DO C£ARA - PREl'F.ITURA MU�iJOPAL D[ CROATA -AVLSo DE UC'ITACAO - PRJ;CAO PRESl:.'iCIAL N" 021no1a - A 
P,caocua da 'Pr'efeiwn J,,iunicipal de Croata..c:£ toma pl,\blico para conhccimen10 dOi intctcssados que reahzari Lici\llll;io na Mocblidade Prepo Presencial, 
tomba.do sob o t,,.,.. 02lJ20l8. crittno de Julpnemo t,.feoor PRi9o por Lote. ,codo como ()bjeto a Aqll151tlo dt mate:rlaJs pumuences dutinados • 
acudtt *J atictUidades die dJ\·en.as Setrt:tarl.u do i\tu•icipio de Cn,atj.,,(L A Sessio $Cfi rca.l:iuda ai 09h do dia l4 de AbriJ de lOJ 8. na Sala 
do Comiss.io oi""da • Rua M.anocl Braga. i,� 513, Caroba. Ooati-CE. A � do Edita! 02 in� pOderi w odquirido oo en<!=<• ocim3 
menclonado. eo honirio de OSh Is 12h c no scguintc Sitio VinuaJ: w:ww; 1em.c;e.p9y bp1isiJK«$, Mais inf om\� no cnderc9<> cimdo ou pc.lo Tdcfonc: 
(8l!) 3659.116-1. Cr1•12..Cr., o, de Abril d• 1018. FraodJ<a Sitvo de Al>nu-Pngodn. 

••••••••• 
A Prcfeiwra Municipal de Quixadi, atnVU:da SecmaN ).{unicipal de Safuk. pormeiodo Preg�rO Ofici3.l ®'ta mW1icipsHd.3dt, tomarn �1co a Antdll?O 
do PREG}.O ELETR0NICO i,� SRP PE.201SIOISSMS - SECRETARIA MUNICIPAL OE SA UDE, que t"'1 eomc obj.w Sclt,:io de mclhor pnlt>O<lla para 
Rcgistro de �os visando t\lmru c e-.·e.m:IWS �� para Aquisi?o de �ia.tcrial Mfdico HospitaJu oeet'SWios pua suprir as n�idad« do 
Hospita.l �{uoic;ip:a) EudilSto 8amxso. Uaidadc: de: Pr0010 Atendimcnto (UP.t\) e t;nidadcs Ba.s� de SaUde. de: �bthdack da Sccrctaria Muo.icip,l 
de Saudc do mtl'1icipio de Qub.•di. Ndo confonnc cspecifica� conlldas nO Tcnno d:: Rcfcrfncia consWLlc do anexo T do presente edital, com data de 
•bcrtUrJ m3l'C&da para o dia 09 de Abril ck 2018 i.t 09h 1 Smin. em vinude de di\"�lnci.as nos cada.slr.ltnenlO dos loccs ni, Sistema Lii;i��� ficando 
dcsdc i• mua«ada a oba1unt dos ,,,_. pu, o di> 23 de AhiJ de 2018, u 09h: 15 c, aberu>nl da sala de dispc11a as 1411:00miJI do di> 23 de Abril de 
2018.. lnf� DO fflde� ddrooiCO do Sc:tor de Licila�! Jicita.guiudafii'gm!il.oorn. P89Q da Pttfcitura P.tunicip,1 de Quiudi • CF,,.. JOU: \\'dfuigcoo 
llarbosa. d1 Sih-a - Prcgocir0 Oficial, em 06 de Abril de 2018. .......•... 
E.stado do Ceari -"utarqllla Muicipa.l do Mdo Ambitntt e Coacro1e Urbano dt E-tiehlo • &,c.\fA • Aviso de Uelt•s:Io • Prc-,..io l'Yuendsl 
�0 2018.02...26.001.A!.'\ittlA. A Comissao de Liciui�io da A\lta.fqUia Municip,I do l\fcio Amhicnrc- e Controle CrbaDG de Euseb.O toma pUbtico para 
coobeciinent.o dos io,Cl'CSS3.dos que. no dia 25 de Abril de 2018. h 09:00 horas, na Rua Eduardo Sa N° 51. no ba.uTo: Cc:l'.tuo, Eusebio-Ce. resti.-zsr-se-4 
Scs.sao Publica � rC"cebimc:nto dos envelopes de. propost& comaci.al e. doeumento& de habili� para a real� de L,ri.lo C'ltjo o obJdo ea prcsta,;;io 
de sc:rvi� ck Empresa E.sp«iali.nda em� e Limpcza de :FontcS jU::DtO a Auta.rquia MI.Ulicipa.l de �tc:io A,nbicruc: c Coouole Urbano de EosB>tO. 
Maiorcs inf�od e coc>ia dcstc: Edital podtdo scr obtida..s no ffld� acima citado ou pdo t.tlefOOC' Oxx8S-3260.J61S, no bcririo de 08:00 is l";OO 
horas. EURbio--C._ 09 Abrtl d• lOIS. F.cloa,da Al'"etd• Sllv .. a.-Pregodn. ........... 
£stadu do Crari-Prd'dcan �101:1.idpal de Abatara ·.Aviso ie Udta�u- Prt1io a0 2011JM.09.1. 0 Pregocirooticialdo �itmidpio dt Abaiara.CE. DO 
U$O de suas al.r'I� legais., tom.a publico, quc cswi tealinndo, na sede d, Prcfcitura, cat.am¢ licitatorio, � modalidadc Prcglo n° 2018.04.09.1. do tipo 
pn:.Senc:ial, cujo objcto Ca :aquisi� de rn;ueriais,. cquipamentoc o in.$ttumcnlos odoat0J6sico.s, dcstinados :ao atcodime1uo da.s ncces.sidadc$ d3 S«:rcuri.i 
de Saude do Munkipio de Abai� oonfonne especiticaQOCS a:pn::Stnladas junto ao Edital Convocalorio c .seus ancxos., COO'.l reccbi.memo d(l$ ct1vclopo 
contc:odo as pn:,postaS eomerdais ca c:k,cum�o de babili� marcado pan. o dia 23 de Abril de 2018. h 09:00 hons. �hiores, inf� e Cl)tttp 
de: cditais. na scdc d.1. CPL. ,ito na Rua. &pedito Oliveua du Ncvei. n• 70 - Cc:n1r0 • Abaiara!CE. no borario de 08:00 � 12:00 bonti. lnformafOCS podcrio 

� $Cr oblid.d aind.l pdo t.clcfone (8.8) J558-12S4. Abalar111C£,.19 de Abril de 101 S. Cto-rge dt 1·igucircdo Rodripd - 'Prtgof'iro Ofldal do Alunicipio • .... ... ... 
J;t.tado do Ct•ri • Pref'dlura Mok.Ip� dt JUJlldro do None -Aviso de Ucltafio- Prit1lo F.lttrinico r,.• t312Dll-SDIASP. A PrefciL'l..ln Municipal 
de Juneiro do 'lortc tomunica aos inlcr�l;)S que rca1ir.ui o P,qlo Etetr&i.co N- Ol'2018-S0.4ASP. eujo objc:(o i :a sd� dt mclhor propos:1.a pata 

rcgistro de ptct;O visaodo funns e C\·cntual contta� de empresa �ciali.zada m �ode scMi;os de I� de n\aquioas p.$1das c caminhoc:s 
para atendcr a1�dadcs da $«t'\"l8ria MWUcipal de. Meio AmbimLe e SCl'iws Publiros do Municrpio de J�ciro do N�'CE. Emrega das Pl'Ol)05t3S: 
a. panir desta dat:a c abcrtura du proposw: 23/04no18 U 0&;30h (Honirio de Bras'ilia) no sllio www.lici1a9�.e.iom.br, inf om,1¢ts gera.i:s: 0 Edical 
podcri ,k:f'Ot,tido no sitio referidoacim.1 ou &lrl'W$ dQs sites hUp:/N,'W'W.tan.ce..gov.brr'lieiw:oe.sl. http:t,1ieitaa0.ju:atei(O..cc.gov.bd OU junu., ! Ptcgoeit-a. aa 
Sala de mmioes di Com.issio de � de Juazdro, si.tuada. no Palkio MuNcipa) JOSC. �ldo da Crut- � Dltt'eu Figoettdo, sJn• - Ceotrn - CEP: 
630l0..010-Iwm:iro do None. Cara. oo. di.as litcis.. etas 08:00 Q I 2:00h c de 14:00 as J7:00h. Ivttit de Ss Barrt10 -Prqodra Otldal do Mutciplot 
t9 de Abtll de 1011. .......... 
Estado do Ct:ari. Pnftitun .){u:ntdpal dt Apuiud. EJtn.to dt Pabbu('io de l>llptllia dt Llcllafio. A Prcfc-itun Munici:paJ de Apui:u'C$. por 
mcio d.a. Secmari.a. de Oesenvo!•imcnto Urbano c 1nfnestrutura., toma publi-oo o e:<U'alo rcsumido da dispcnsa de lici�o, conrorme descri,;:io a stguir: 
Proces:so de 1'"":: Oi.spea..sa �--. 2018.04.04.01-DP-SEINFRA.. fundamento Legal; ioeiso Xl do art. 1.4 c par.igrafo Wuco., do an. 26, da Lei � 8.666/93 e 
,uas ahera�ks posc:eriores. Objcto: conttatai;io de snvi'°'5 de w» empn:sa � n.1 UQ de limpc7.a p.iblica utbana pan e...:ttu.� � sc:rvi�s 
de coleta. uanspon.e. de residues s6Ud0$, con.serv�o e mn.nutcoQaO da liml)C'Z3 de vi.as e logradouros pciblicos na area tUbaoa do Munidpio de Apuia,is.- 
CE. Contrauda: �iJ\,f Con!i�OC&. e lmobiliir,a Ltda-.\4£. Data da OispenS,a.; 04 de ab4i1 de 2018. Valor total: 1U '?87.941.87 (duzcntos c: oitcrtta e sac 
miJ noveuotos c quucnta e UU rcais c oitcn1a. c $C(.C centavos). Apabril,. C£, IU de •bril de 1018. lulo B2rm de Piaho Vuc:OA«los- s«rdarla de 
OtSn,·ol.,im.mtu Urbano c (n!tadO"lltnra. ....... -· 
Es:rado do Cear, • Prefdtura M••lclpal de. Ap11la.r-& • £.xtrato do Contrato. A Pte:fcirura Munieip31 d.t Apuiarts, por mcio &: Sccrctaria. de 
l)e$Cnvolvimento Urbano c ln&aetib\ltur.t. tom.a publico o extra:to rcsmnido do contta:lo a•. 0 l- 2018..04.1)4 0 I -DP ...s..rm,JFRA, ooufonne �o a seguir. 
Fundamall<> l<ga� Disp<nsa 1-� 2018.CM.CM.OI-OP-SEIIIFRA. ObjdO: coouata� de ,c,Vil'()S de wn,, ._... espccializada oa area de limj)eza publica 
wt,ana F• cxecusao dos .sc:rvi90S de coreta, � de residues avtidos. cooserv� c maou� da llmpcza de VJa.5 e logradou.ro$ publicos aa .area 
urbana do �tunicipio de Apubrt$--Ce. C:OOlr&W'lte: Pttfcit11t11 l'l,hanicipal de Apuiar&., tC1)tt:Sc:n� pot h:a.lo Barros de P1nho Vasconoc.105., Sec:rtwiJ � 
Dcscnvolvuncnto t:rbaoo e l,,fracsuuwr,_ C:C,.,ll":IUda: MThl Coosuu� c lmobmma Ltcb-ME, rq,rcscnwla po< !,brden R&nulo Lima MO<>. Data de 
A.ssiDawta do Contnto: 04 de abril de lOltt Va.lidadedo Con1rat0: 03 (ris) me$t$. VaJorTc:,u.1: RS '287.'�'3,87 (dll2cot� t: oittnta esetc mil l'IM'ec,cnt0$ e 
qUa«l1UI c trEs rea.i$ ,o, oitenta e &ell: QCQUi,·os). Apuiarif.. CE, 04 de abril de 1018. ltaJo Barros de Pin.he Vastontdos • Sitcrt'ta..ria de Dest-.,·oh1mcnto 
t"rbaao t lafntQnJrura. ............ 

JJ 
FSC - .-TO -- .......... - ....... - 



IC 
Cll' 
.9 u 

......... .g-g, 
••• •• <fl a., 

: : ·CUC 
• • L.., u') . • ...... c, ', ·. '-'-0 
•••• Oc •. O..m ·. ·. ..... 

··:.:·.:,_ 
O') 
·••·· .s.,>' 

········ _.,:;- ··· -; 
: : ro 

_: .' � cti .. 3_ 
: . �-5 . 
. a..;, !'! 

·:: ·:: E:i= • ii 
•.. (!) ' 

tJ) f1' ' . 

E.8 i\ .s 

- - ,A 

t 

- - ----- 


